
 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 ОБЩИНА ЦЕНОВО, ОБЛАСТ РУСЕ 

 

 

 

 

7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.eu 

 

Изх. № 09/03.02.2025 г. 

 

 

На основание с чл.26, ал.4 от Закона за нормативните актове, в 30-дневен срок от 

публикуване на настоящото обявление на интернет страницата на общината, Община 

Ценово приема предложения и становища относно Проекта на Наредба за изменение и 

допълнение на Наредба № 3  за определянето и администрирането на местните такси и 

цените на услуги, предоставяни от Община Ценово на e-mail: obshtina@tsenovo.bg или в 

деловодството на Община Ценово на адрес: с. Ценово, ул. Цар Освободител № 66. 

 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

с. ЦЕНОВО 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

от Цветомир Крумов Петров 

 Заместник-кмет „Регионално развитие и инвестиционна политика“ 

ЗА Кмет на Община Ценово съгл. Заповед № 031/22.01.2025 г. 

 

 

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 за 

определянето и администрирането на местните такси и цените на услуги, 

предоставяни от Община Ценово. 

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

 Причини, които налагат приемането на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 3 за определянето и администрирането на местните такси и цените на 

услуги, предоставяни от Община Ценово: 

 

Наредба № 3 за определянето и администрирането на местните такси и цените на 

услугите, предоставяни от община Ценово e приета с Решение № 30 на Общински 

съвет-Ценово по Протокол № 7 от 31.01.2008 г. Същата е изменяна и допълвана 

няколкократно, като последното изменение и допълнение е направено с Решение № 372, 

прието с Протокол № 54 от 29.12.2022 г. на Общински съвет - Ценово. 

След анализ на резултатите от прилагането на действащата правна уредба е 

установена необходимост от изменение и допълнение на сега действащата Наредба, 

като се добавят текстове регламентиращи услугите, свързани с предоставените услуги 

mailto:obshtina@tsenovo.bg


7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

2 

по електронен път. Тази промяна се налага и във връзка с влезлите в сила от 19.09.2023г. 

изменения и допълнения в Закона за електронното управление и регламентирани в чл. 

10а (Нов- ДВ, бр. 80 от 2023 г., в сила от 19.09.2023г.), която гласи следното: 

(1) Административните органи предоставят административните услуги 

по електронен път с намалена такса спрямо таксата за присъствено заявяване и 

предоставяне, ако при прилагането на методиката за определяне на разходоориентиран 

размер на таксите по чл. 7а на Закона за ограничаване на административното регулиране 

и административния контрол върху стопанската дейност се установи различен размер на 

разходите. 

(2) Минималният процент на намалението на таксата е десет на сто, като намалението 

не може да надвишава двадесет лева. 

(3) Министерският съвет може да определя по-голямо намаление на таксите за 

предоставяне на административни услуги по електронен път в рамките на своите 

компетенции – съгласно методиката по чл. 7а от Закона за ограничаване на 

административното регулиране и административния контрол върху стопанската 

дейност, а общинските съвети – съгласно чл. 115а от Закона за местните данъци и такси. 

Направеното предложение за изменение и допълнение на Наредба № 3 за 

определянето и администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни 

от Община Ценово е създаване на нова Глава петнадесета „Б“ Такси за предоставяне 

на електронни административни услуги в която се създават нови: 

чл. 106 (1) За предоставянето на административни услуги по електронен път, чрез 

Единния портал за достъп до електронните услуги, поддържан от Министерство на 

електронното управление, се събира такса в намален размер от десет на сто спрямо 

таксата за присъствено заявление и предоставяне на услугата. 

(2) Намалението по ал.1 не може да надвишава двадесет лева. 

(3) За предоставяне на административни услуги по електронен път не се изисква 

прилагане на документ за платена такса, когато таксата е платена по електронен път. За 

документ за платена такса се смята съвкупността от данните за полученото плащане по 

сметката на доставчика на услугата. 

 

           Цели, които се поставят: 

 

Проектът за изменение и допълнение на настоящата Наредба цели съдържанието 

на същата да бъде в съответствие с действащите нормативни актове от по-висока 

степен, в т.ч. Закона за електронното управление и по-специално предвидените с него 

намалени такси за предоставяне на административни услуги по електронен път спрямо 

таксите за присъствено заявяване и предоставяне на услугите, Закона за ограничаване на 

административното регулиране и административния контрол върху стопанската 

дейност, Методиката за определяне на разходоориентиран размер на таксите по чл. 7а 

на Закона за ограничаване на административното регулиране и административния 

контрол върху стопанската дейност и разходването им и Наредбата за 

https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p5748849
https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p5748849
https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p5748849
https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p5748849
https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p5748849
https://tsarkaloyan.bg/obshtinski-savet/proekti-na-naredbi/proekt-dokladna-zapiska-za-izm-na-naredba-3-i-motivi#p32004915


7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

3 

Административния регистър. Цели се още постигане в по пълна степен на принципа на 

справедливост при определяне на конкретните видове цени на услуги, оптимизиране на 

административния процес по предоставянето им и ясна регламентация в уредбата на 

обществените отношения, касаещи предоставянето на административни услуги и 

тяхното по-добро систематическо подреждане.  

 

 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 

 

Предвидените изменения в Проекта на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община 

Ценово не изискват допълнителни финансови средства за прилагането и. 

 

 Очаквани резултати от прилагането, включително финансовите, ако има такива: 

 

Резултатите, които се очакват от прилагането на предлагания проект на 

Наредбата се свеждат до постигане на целите, наложили приемането на същата - 

прецизиране на нормативната уредба с местно значение и синхронизиране на Наредбата 

с разпоредбите на нормативни актове от по-висока степен, както въвеждане на по-

справедлив начин на определяне на цените за услугите. 

 

 Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

 

           Настоящият проект е подзаконов нормативен акт и съответствието му с правото 

на Европейския съюз е обусловено от синхронизирането на действащото българско 

законодателство с регламентите и директивите, относими към тази материя. 

              

 

           Във връзка с изложените от мен мотиви,  с оглед гореизложеното и на основание 

чл. 52, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на общинския съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с общинската администрация, предлагам следния 

проект за 

 

 

                                                                Р Е Ш Е Н И Е: 

  

 

           На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 7 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.76, ал. 3 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл.8 от Закона за нормативните 

актове и чл.3, ал.1, т. 6 и ал.2 от Правилника за организацията и дейността на 

общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, Общински съвет Ценово 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

4 

                                                                      РЕШИ: 

 

 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба №3 за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община 

Ценово - съгласно Приложение №1. 

 

 

Приложение: 

1. Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община 

Ценово 

 

 

 

С уважение, 

          Цветомир Петров 

Зам.-кмет „РРИП“ 

ЗА Кмет на Община Ценово 

          /съгл. Заповед № 031/22.01.2025 г./ 
 

 

 

 

Изготвил: 

Мирослава Колева 

Гл. юрисконсулт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

5 

                                                                                                                     Приложение№ 1: 

 ПРОЕКТ 

 

 

 

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ  НА 

НАРЕДБА № 3 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ 

ТАКСИ И ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЯНИ ОТ ОБЩИНА ЦЕНОВО  

 

 

§ 1.  Създава се нова Глава петнадесета „Б“ Такси за предоставяне на електронни 

административни услуги  

Създават се нови: 

чл. 106 (1) За предоставянето на административни услуги по електронен път, чрез 

Единния портал за достъп до електронните услуги, поддържан от Министерство на 

електронното управление, се събира такса в намален размер от десет на сто спрямо 

таксата за присъствено заявление и предоставяне на услугата. 

(2) Намалението по ал.1 не може да надвишава двадесет лева. 

(3) За предоставяне на административни услуги по електронен път не се изисква 

прилагане на документ за платена такса, когато таксата е платена по електронен път. За 

документ за платена такса се смята съвкупността от данните за полученото плащане по 

сметката на доставчика на услугата. 
 

§ 2. В допълнителни и заключителни разпоредби се създава нов § както следва: 

Настоящата Наредба за изменение на Наредба № 3 за определянето и администрирането 

на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово приета с решение № 

…………. Пр. №  ………….., влиза в сила от деня на приемането й от Общински съвет - 

Ценово.“ 

  

 


